
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.387 del 01/04/2023

1 di 5

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

3° - SETTORE URBANISTICA E ATTIVITA PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE n. 387 Del 01/04/2023

OGGETTO:SERVIZIO DI APERTURA E CHIUSURA, CUSTODIA E SORVEGLIANZA,
PULIZIA E PICCOLA MANUTENZIONE DEI PARCHI GIOCO DEL TERRITORIO
COMUNALE (DURATA N.2 ANNI) – RETTIFICA E AGGIORNAMENTO PER MERO
ERRORE MATERIALE DELLA D.D. n.358 del 30/03/2023 – CIG: 9734424CCC

CIG: 9734424CCC

Premesso che:

- con Determina Dirigenziale n.358 del 30/03/2023 è stato approvato il metodo di gara per l’affidamento

del servizio di apertura e chiusura, custodia e sorveglianza, pulizia e piccola manutenzione dei parchi

gioco del territorio comunale;

- che con la suddetta determinazione si è provveduto ad impegnare le somme necessarie per l’affidamento

del servizio suddetto, con il seguente quadro economico:

- €. 40.586,00 sul Capitolo 938700 “servizi per parchi pubblici”, Bilancio anno 2023, diversi;

- €. 30,00 sul Capitolo 938700 “servizi per parchi pubblici”, Bilancio anno 2023, ANAC;

- €. 1.000,00 sul Capitolo 59000 “spese contrattuali e pubblicazione aste”, Bilancio anno 2023, spese di

pubblicazione;

- €. 69.576,00 sul Capitolo 938700 “servizi per parchi pubblici”, Bilancio anno 2024, diversi;

- €. 28.990 sul Capitolo 938700 “servizi per parchi pubblici”, Bilancio anno 2025, diversi;

Preso atto che è stato riscontrato un mero errore materiale nella redazione del suddetto quadro

economico, riportato nella Determina Dirigenziale n.358 del 30/03/2023, che deve pertanto essere

rettificato e aggiornato.

Rilevato che per le gare che vengono pubblicate dal 1 aprile il contributo ANAC passa a 250,00 € ed è

qunidi necessario incrementare l'impegno già assunto;

Visto il D.Lgs. 50/2016, così come modificato dal D.Lgs. 56/2017;

Visto il D.P.R. 207/2010 nelle parti ancora vigenti;Visto il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 “Ordinamento

finanziario e contabile degli Enti Locali”;

Visto lo Statuto e il Regolamento di Contabilità comunale.

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è

stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.387 del 01/04/2023

2 di 5

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziaria 2023/2025.

DETERMINA

1) Di confermare l’impegni assunti con la Determinazione n. 358 del 30/03/2023 e più specificatamente:

-IMPEGNO N.904 SUL CAPITOLO 938700 di importo pari a 40.586,00 euro;

-IMPEGNO N.905 SUL CAPITOLO 938700 di importo pari a 30,00 euro;

-IMPEGNO N.52 SUL CAPITOLO 938700 di importo pari a 69.576,00 euro;

-IMPEGNO N.10 SUL CAPITOLO 938700 di importo pari a 28.990,00 euro;

-IMPEGNO N.906 SUL CAPITOLO 59000 di importo pari a 1.000,00 euro;

2) Di modificare il quadro economico riportato nella Determina Dirigenziale n.358 del 30/03/2023, come

segue:

- €. 114.059,02 per lavori soggetti a ribasso di gara;

- €. 0,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso;

- €. 26.342,98 per somme a disposizione (25.092,98 Iva + 1.000,00 spese per pubblicazione + 250,00

ANAC).

Per un totale complessivo di €. 140.402,00.

3) Di impegnare, per consentire l’avvio della procedura di gara, le somma di €. 220,00 sul Capitolo

938700 “servizi per parchi pubblici”, Bilancio anno 2023, (ad integrazione di quanto già impegnato) per

il contributo ANAC;

4) Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013, vengano

pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;

5) Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo committente

nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, così come

modificato dal D.Lgs. 56/2017 e ss.mm.ii.;

6) Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi, stabilendo, ai sensi dell’art. 31 del

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., che il Responsabile Unico del Procedimento di cui trattasi è il arch Simone

Pedonese.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 01.05 938700 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

366 N. 926 € 220,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ANAC (AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE)
Codice Fiscale: 97584460584 - P.Iva: 97584460584



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.387 del 01/04/2023

3 di 5

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZIO DI APERTURA E CHIUSURA, CUSTODIA E SORVEGLIANZA, PULIZIA E
PICCOLA MANUTENZIONE DEI PARCHI GIOCO DEL TERRITORIO COMUNALE (DURATA
N.2 ANNI) – RETTIFICA E AGGIORNAMENTO PER MERO ERRORE MATERIALE DELLA
D.D. n.358 del 30/03/2023 – CIG: 9734424CCC

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.5 938700 2025

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 10 € 28.990,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZIO DI APERTURA E CHIUSURA, CUSTODIA E SORVEGLIANZA, PULIZIA E
PICCOLA MANUTENZIONE DEI PARCHI GIOCO DEL TERRITORIO COMUNALE (DURATA
N.2 ANNI) – INDIZIONE METODO DI GARA E IMPEGNO DI SPESA – CIG:

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.16.001 1.2 59000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

356 N. 906 € 1.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZIO DI APERTURA E CHIUSURA, CUSTODIA E SORVEGLIANZA, PULIZIA E
PICCOLA MANUTENZIONE DEI PARCHI GIOCO DEL TERRITORIO COMUNALE (DURATA
N.2 ANNI) – INDIZIONE METODO DI GARA E IMPEGNO DI SPESA – CIG:

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.5 938700 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

353 N. 905 € 30,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

ANAC (AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE)



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.387 del 01/04/2023

4 di 5

Codice Fiscale: 97584460584 - P.Iva: 97584460584

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZIO DI APERTURA E CHIUSURA, CUSTODIA E SORVEGLIANZA, PULIZIA E
PICCOLA MANUTENZIONE DEI PARCHI GIOCO DEL TERRITORIO COMUNALE (DURATA
N.2 ANNI) – INDIZIONE METODO DI GARA E IMPEGNO DI SPESA – CIG:

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.5 938700 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

352 N. 904 € 40.586,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZIO DI APERTURA E CHIUSURA, CUSTODIA E SORVEGLIANZA, PULIZIA E
PICCOLA MANUTENZIONE DEI PARCHI GIOCO DEL TERRITORIO COMUNALE (DURATA
N.2 ANNI) – INDIZIONE METODO DI GARA E IMPEGNO DI SPESA – CIG:

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.5 938700 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 52 € 69.576,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

SERVIZIO DI APERTURA E CHIUSURA, CUSTODIA E SORVEGLIANZA, PULIZIA E
PICCOLA MANUTENZIONE DEI PARCHI GIOCO DEL TERRITORIO COMUNALE (DURATA
N.2 ANNI) – INDIZIONE METODO DI GARA E IMPEGNO DI SPESA – CIG:

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.387 del 01/04/2023

5 di 5

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


